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Jetzt kostenfreie  

Muster anfordern:  

www.draco.de/muster

Das DRACO®-Sortiment zur Modernen Wundversorgung

infi ziert/infektionsgefährdet

nekrotisches Gewebe

Fibrinbelag

Granulationsgewebe

Epithelisierungsgewebe

Wundgrund:

Legende

trocken 

gering exsudierend

mäßig exsudierend

stark exsudierend

sehr stark exsudierend

Exsudationsmenge:

tiefe Wunden

oberfl ächliche Wunden

Wundtiefe: Wundumgebungshaut:

Wundumgebungshaut 
nicht intakt

Wundumgebungshaut 
intakt

Produkt Varianten PZN Inhalt

DracoFoam
Schaumstoffwundaufl age non-haft ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5 x 5 cm
 10  x 10 cm
 10 x 20 cm
 20 x 20 cm

07415075
04350429
06836544
03693587

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoFoam Ferse
Schaumstoffwundaufl age für die Ferse ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

anatomische 
3D-Passform 05484669 Steril, 5 Stück 

pro Packung

DracoFoam haft
Schaumstoffwundaufl age mit Haftrand ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5 x 5 cm
 7,5  x 7,5 cm
 10 x 10 cm
 12,5 x 12,5 cm

10003146
06733293
10003123
06681550

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoFoam haft sensitiv 
Schaumstoffwundaufl age mit Silikon-Haftrand ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5 x 5 cm
 7,5  x 7,5 cm
 10 x 10 cm
 12 x 22 cm
 12,5 x 12,5 cm
 17 x 17 cm
 19 x 19 cm

11376174
10342078
10342115
17438031
10342144
17438048 
17438054

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoFoam Zehenkappe
Dünne Schaumstoffwundaufl age für Zehen ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 klein (Umfang 5,6 cm)
mittel (Umfang 8,6 cm)
groß (Umfang 10,6 cm)

12543361
15621305
12543378

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoFoam Infekt
Schaumstoffwundaufl age für infi zierte Wunden ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5 x 5 cm
 10  x 10 cm
 10 x 20 cm
 20 x 20 cm

10317608
10317614
10317620
10317637

Steril, 10 Stück
pro Packung

DracoFoam Infekt Ferse
Schaumstoffwundaufl age für infi zierte Wunden ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

anatomische 
3D-Passform 10317643 Steril, 5 Stück

pro Packung

DracoFoam Infekt haft
Schaumstoffwundaufl age für infi zierte Wunden 
mit Haftrand

✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗
 5 x 5 cm
 7,5  x 7,5 cm
 10 x 10 cm
 12,5 x 12,5 cm

11300219
07730635
10084110
07730658

Steril, 10 Stück
pro Packung

DracoFoam Infekt haft sensitiv
Schaumstoffwundaufl age für infi zierte Wunden 
mit Silikon-Haftrand

✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗
 7,5  x 7,5 cm
 10 x 10 cm
 12,5 x 12,5 cm

15623296
15623304
15623310

Steril, 10 Stück
pro Packung

DracoSuperabsorber
Superabsorbierende Wundaufl age ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 10 x 10 cm
 10 x 20 cm

16086423
16086446

Steril, 10 Stück
pro Packung

DracoAlgin 
Alginatkompresse ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5  x 5 cm
 10 x 10 cm

13858003
01003785

Steril, 10 Stück
pro Packung

DracoHydrofaser
Gelbildender Faserverband ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5  x 5 cm
 10 x 10 cm

16536613
12554471

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoHydro
Hydrokolloide Wundaufl age

✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗
 5 x 5 cm
 10 x 10 cm

13879212
02745402

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoHydro dünn
Dünne hydrokolloide Wundaufl age

✗ ✗ ✗ ✗
 5 x 5 cm
 10 x 10 cm

13879229
02065446

Steril, 10 Stück 
pro Packung

DracoTüll Silikon
Silikonbeschichtetes Wunddistanzgitter ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗ ✗

 5 x 5 cm
 10 x 10 cm

09515160
08839788

Steril, 10 Stück 
pro Packung

 Das DRACO®-Sortiment 
zur Modernen Wundversorgung
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Schaumstoffwundauflagen ohne Haftrand

Stark absorbierende Schaumstoffwundauflage zur Aufnahme und 
Abdampfung überschüssigen Exsudats chronischer und akuter 
Problemwunden.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 	 Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 	 stark bis sehr stark
Wundtiefe: 	 mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 	 intakt, nicht intakt, empfindlich/fragil, 		
	 mazerier

Anwendung auch unter Kompression!

Schaumstoffwundauflage

Artikel Inhalt PZN
DracoFoam
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 07415075
	10	 x	 10 cm 10 Stück 04350429
	10	 x	 20 cm 10 Stück 06836544
	20	 x	 20 cm 10 Stück 03693587

Anatomische 3D-Passform, durch seitliche  
Einschnitte noch individuell anpassbar

Schaumstoffwundauflagen ohne Haftrand  
für die Ferse

Stark absorbierende Schaumstoffwundauflage zur Aufnahme und 
Abdampfung überschüssigen Exsudats chronischer und akuter 
Problemwunden an der Ferse.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 		  	 Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 		  	 stark bis sehr stark
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 nicht intakt bis intakt 

Passform gegebenenfalls durch seitliche Einschnitte anpassen!

Artikel Inhalt PZN
DracoFoam Ferse 
anatomische Passform 5 Stück 05484669

Ferse
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Schaumstoffwundauflagen mit Haftrand

Artikel (Max. Wundgröße) Inhalt PZN
DracoFoam haft
	 5	 x	 5 cm	 (2,2 x 2,2 cm) 10 Stück 10003146
	 7,5	 x	 7,5 cm	 (4,5 x 4,5 cm) 10 Stück 06733293
	 10	 x	 10 cm	 (6,1 x 6,1 cm) 10 Stück 10003123
	12,5	 x	 12,5 cm	 (8 x 8 cm) 10 Stück 06681550

Stark absorbierende Schaumstoffwundauflage zur Aufnahme und  
Abdampfung überschüssigen Exsudats chronischer und akuter  
Problemwunden mit intakter Wundumgebungshaut.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 		  	 Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 			   stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 intakt

Nur für Wunden mit intakter Wundumgebungshaut!

 Schaumstoffwundauflage mit Haftrand

 Schaumstoffwundauflage mit  
Silikon-Haftrand

Schaumstoffwundauflagen sanft haftend

Stark absorbierende Schaumstoffwund- 
auflage zur Verarbeitung überschüssigen Exsudats chronischer und 
akuter Problemwunden mit fragiler Wundumgebungshaut.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			   Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 		  	 stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 fragil bis intakt

Für beste Haftung trocknen Sie die Wundumgebung vor der 
Applikation!

Auch geeignet bei

empflindlicher Hauthaft sensitiv

haft

Artikel (Max. Wundgröße) Inhalt PZN
DracoFoam haft sensitiv
	 5	 x	 5 cm	 (2,2 x 2,2 cm) 10 Stück 11376174
	 7,5	 x	 7,5 cm	 (4,5 x 4,5 cm) 10 Stück 10342078
	 10	 x	 10 cm	 (6,1 x 6,1 cm) 10 Stück 10342115
	 12	 x	 22 cm	 (4 x 14 cm) 10 Stück 17438031
	12,5	 x	 12,5 cm	 (8 x 8 cm) 10 Stück 10342144
	 17	 x	 17 cm	 (9 x 9 cm) 10 Stück 17438048
	 19	 x	 19 cm	 (11 x 11 cm) 10 Stück 17438054
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Zehenkappe

Artikel Inhalt PZN
DracoFoam Zehenkappe
Klein  (Umfang 5,6 cm) 10 Stück 12543361
Mittel (Umfang 8,6 cm) 10 Stück 15621305
Groß  (Umfang 10,6 cm) 10 Stück 12543378

Schaumstoffwundauflagen für Zehen

Dünne Schaumstoffwundauflage zur Aufnahme und Abdampfung 
überschüssigen Exsudats chronischer und akuter Problemwunden 
an den Zehen.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 		  	 Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 			   mäßig bis schwach
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 nicht intakt bis intakt 

Passform gegebenenfalls durch seitliche Einschnitte anpassen!

 Dünne Schaumstoffwundauflage für Zehen

Schaumstoffwundauflage mit  
Polyhexanid für infizierte Wunden

Schaumstoffwundauflage für infizierte Wunden

Polyhexanidhaltige, stark absorbierende Schaumstoffwundauflage 
zur silberfreien Infektionsbekämpfung chronischer und akuter 
Problemwunden.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			  Fibrinbelag, Nekrose, Infektion, 		

			   Granulation
Exsudatmenge: 		  stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 nicht intakt bis intakt

Tragedauer unter ärztlicher Beobachtung bis zu 7 Tage.

Ohne Haftrand

Artikel Inhalt PZN
DracoFoam Infekt
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 10317608
	10	 x	 10 cm 10 Stück 10317614
	10	 x	 20 cm 10 Stück 10317620
	20	 x	 20 cm 10 Stück 10317637

Infekt
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Für die Ferse

Infekt Ferse

Schaumstoffwundauflage für infizierte Wunden

Artikel Inhalt PZN
DracoFoam Infekt Ferse
anatomische Passform 5 Stück 10317643

Enthält Polyhexanid. Für infizierte, mäßig  
bis stark exsudierende Wunden an Ferse  
oder Ellenbogen.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			  Fibrinbelag, Nekrose, Infektion, 			 

			   Granulation
Exsudatmenge: 		  stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 nicht intakt bis intakt

Tragedauer unter ärztlicher Beobachtung bis zu 7 Tage. 

Anatomische 3D-Passform, durch seitliche 
Einschnitte noch individuell anpassbar

Polyhexanidhaltige Schaumstoffwundauflage  
mit Haftrand für infizierte Wunden

Stark absorbierende Schaumstoffwundauflage mit Polyhexanid zur 
Aufnahme und Abdampfung überschüssigen Exsudats infizierter 
Problemwunden mit intakter Wundumgebungshaut.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			   Infektion, Fibrinbelag, Nekrose, 			 
			   Granulation
Exsudatmenge: 			   stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 intakt

Nur für Wunden mit intakter Wundumgebungshaut. 
Tragedauer unter ärztlicher Beobachtung bis zu 7 Tage.

Artikel (Max. Wundgröße) Inhalt PZN
DracoFoam Infekt haft
	 5	 x	 5 cm	 (2,2 x 2,2 cm) 10 Stück 11300219
	 7,5	 x	 7,5 cm	 (4,5 x 4,5 cm) 10 Stück 07730635
	 10	 x	 10 cm	 (6,1 x 6,1 cm) 10 Stück 10084110
	12,5	 x	 12,5 cm	 (8 x 8 cm) 10 Stück 07730658

Mit Haftrand
Infekt haft
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Mit

Silikon-Haftra
nd

Artikel (Max. Wundgröße) Inhalt PZN
DracoFoam Infekt haft sensitiv
	 7,5	 x	 7,5 cm	 (3,8 x 3,8 cm) 10 Stück 15623296
	 10	 x	 10 cm	 (6,4 x 6,4 cm) 10 Stück 15623304
	12,5	 x	 12,5 cm	 (8,7 x 8,7 cm) 10 Stück 15623310

Infekt haft sensitiv

Schaumstoffwundauflage für infizierte Wunden

Stark absorbierende Schaumstoffwund- 
auflage mit Polyhexanid zur Aufnahme  
und Abdampfung überschüssigen Exsudats infizierter Problem- 
wunden mit nicht intakter bis intakter Wundumgebungshaut.

Wundheilungsphase:	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			   Fibrinbelag, Nekrose, Infektion, 		
			   Granulation
Exsudatmenge: 			   stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 fragil bis intakt

Tragedauer unter ärztlicher Beobachtung bis zu 7 Tage.

 Polyhexanidhaltige Schaumstoffwundauflage  
mit Silikon-Haftrand für infizierte  
Wunden mit fragiler Haut

Stark absorbierende Wundauflage  
für sehr stark exsudierende Wunden

Superabsorbierende Wundauflage 

Zur Bewältigung überschüssigen Exsudats akuter und chronischer 
Problemwunden. Schließt es sicher im Inneren als Gel ein.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			   Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 			   sehr stark bis stark
Wundtiefe: 			   mitteltief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 nicht intakt bis intakt

Idealfeuchte Wundversorgung. Schutz des Wundrandes, der 
Kleidung und Wäsche, auch unter Kompression.

Artikel Inhalt PZN
DracoSuperabsorber
	10	 x	 10 cm 10 Stück 16086423
	10	 x	 20 cm 10 Stück 16086446



8

Artikel Inhalt PZN
DracoAlgin
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 13858003
	10	 x	 10 cm 10 Stück 01003785

Alginatkompresse

Alginatkompresse zur Reinigung und Reduktion der Wundtiefe 
chronischer und akuter Problemwunden.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 			   Fibrinbelag, Nekrose, Infektion, 			 
			   Granulation
Exsudatmenge: 			   stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   tief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 intakt, nicht über den Wundrand  
			   hinaus anwenden

Tragedauer je nach Wundzustand und Exsudatmenge bis zu 7 Tage. 
Einsatz im Falle einer Wundinfektion unter ärztlicher Aufsicht.

Alginatkompresse zur Reinigung und Reduktion 
der Wundtiefe

Gelbildender Faserverband

Faserverbände

Stark absorbierender, gelbildender Faserverband für chronische 
und akute Problemwunden.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Granulation
Exsudatmenge: 			   stark bis mäßig
Wundtiefe: 			   tief bis oberflächlich
Wundumgebung: 		 kann über den Wundrand hinaus 		
			   angewendet werden

Tragedauer je nach Wundzustand und Exsudatmenge bis zu 7 Tage. 
Kann helfen, die Bakterienanzahl im Falle einer Wundinfektion zu 
vermindern, enthält jedoch keine antimikrobiellen Substanzen.

Artikel Inhalt PZN
DracoHydrofaser
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 16536613
	10	 x	 10 cm 10 Stück 12554471
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Hydrokolloide Wundauflage

Hydrokolloide

Hydrokolloide Wundauflage zur Förderung der Granulation und 
des autolytischen Debridements chronischer und akuter Problem-
wunden.

Wundheilungsphase:	 Exsudation bis Granulation
Wundstadium: 		  	 Fibrinbelag, Nekrose, Granulation
Exsudatmenge: 			   schwach bis mäßig
Wundtiefe: 			   oberflächlich
Wundumgebung: 		 intakt

Artikel Inhalt PZN
DracoHydro
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 13879212
	10	 x	 10 cm 10 Stück 02745402

dünn

Hydrokolloide dünn

Dünne hydrokolloide Wundauflage zum Schutz des Epithel- 
gewebes chronischer und akuter Problemwunden.

Wundheilungsphase:	 Epithelisierung
Wundstadium: 			   Fibrinbelag, Nekrose, Epithelisierung
Exsudatmenge: 			   keine bis schwach
Wundtiefe: 			   oberflächlich
Wundumgebung: 		 intakt

Nicht für infizierte Wunden!

 Dünne hydrokolloide Wundauflage

Artikel Inhalt PZN
DracoHydro dünn
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 13879229
	10	 x	 10 cm 10 Stück 02065446
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Silikonbeschichtete Wundauflage

Wundkontaktauflagen

Beidseitig silikonisierte Wundkontaktauflage zum Schutz 
besonders empfindlicher chronischer und akuter Problemwunden 
in kombinierter Versorgung.

Wundheilungsphase: 	 Exsudation bis Epithelisierung
Wundstadium: 		  	 Fibrinbelag, Nekrose, Granulation, 	
			   Epithelisierung
Exsudatmenge: 		  	 stark bis trocken
Wundtiefe: 			   oberflächlich
Wundumgebung: 		 nicht intakt bis intakt

Silikon

Artikel Inhalt PZN
DracoTüll Silikon
	 5	 x	 5 cm 10 Stück 09515160
	10	 x	 10 cm 10 Stück 08839788
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Sie sind auf Facebook? Prima, wir auch. Folgen Sie uns unter: 
www.facebook.com/DRACOWundversorgung

Auch auf Instagram finden Sie stets aktuell hilfreiche Tipps, Hinweise zu  
Produkten und Informationen rund um die moderne Wundversorgung: 
www.instagram.com/dracowundversorgung

Besuchen Sie unseren YouTube-Kanal und erweitern Sie Ihr Wundwissen: 
www.youtube.com/c/draco-wundversorgung

Wundversorgung muss nicht teuer sein – unser Preisvergleich schafft Transparenz  
in der Modernen Wundversorgung.
 

Gut und günstig! Wie das geht:

3	 Verzicht auf teuren Praxis-Außendienst

3	 Schlanke Kostenstruktur im Unternehmen

3	 Geringere Rendite-Erwartungen als Großkonzerne

Preisvergleich
Preise vergleichen. Regress vermeiden. 

Vergleichen Sie unsere  
aktuellen Preise:  
www.draco.de/preisvergleich

Dr. Ausbüttel & Co. GmbH · Ernst-Abbe-Straße 4 · 44149 Dortmund
Deutschland · Telefon: 02 31 / 2 86 66 - 100 · Fax: 02 31 / 2 86 66 - 900
E-Mail: info@draco.de · www.draco.de

* 	Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um die Abrech-
nungspreise der vdek-Kassen nach dem Arzneimittellieferver-
trag (Bund) Apothekerverbände; Stand Lauertaxe 01.01.2023. 
Um einen objektiven Preisvergleich darzustellen, haben wir die 
Packungspreise der jeweils nächst verfügbaren Packungen mit 
kleineren und/oder größeren Stückzahlen auf einen Packungs-
inhalt mit jeweils 10 Stück umgerechnet.

	 ALLEVYN non Adhesive 10 x 10 cm Wundverband PZN: 16222317 
(10 Stück), Mepilex 10 x 12 cm PZN: 01603338 (5 Stück), Supra-
sorb P n. klebend 10 x 10 cm PZN: 07402345 (8 Stück), Aquacel 
Foam n.adhäsiv 10 x 10 cm PZN: 08999799 (10 Stück), Biatain 
Schaumverband nicht haftend 10 x 10 cm PZN: 00568232 (10 
Stück), PermaFoam 10 x 10 cm PZN: 15744545 (10 Stück), Tega-
derm Foam Verband FK 10 x 10 cm PZN: 06917159 (10 Stück), 
DracoFoam 10 x 10 cm PZN: 04350429 (10 Stück). 

	 Der Abrechnungspreis kann für andere Kassen und nach anderen 
Verträgen differieren. Die Wirtschaftlichkeit der Versorgung 
hängt auch von der individuellen Entscheidung des Arztes über 
die Länge der Wechselintervalle ab. 

	 Verbandmittelverordnungen unterliegen der Wirtschaftlichkeits-
prüfung, die zu Regressen führen kann.


